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Spielalter Haarfarbe Sprachen

39-52 braun Deutsch (Muttersprache),
Staatsangehorigkeit Augenfarbe Englisch (g), Franzosisch (m)
AT braun-grin Dialekte

GroRe Statur Wienerisch (sg)

181 cm schlank Fahigkeiten

Awards Volleyball, FuBball,

2011: Nestroy-Theaterpreis:
Best Actor<br />

in "Grillenparz" als Ein Jager
namens Fischer und in
verschiedenen Rollen in
"Bruno Schulz: Der Messias",
Schauspielhaus Wien

FILMOGRAPHIE (Auswahl)

2023

2022

2021

2017

2016

Die Chefin

nein

Tatort: Die Amme

Soko Wien: 3,2,1 ....Mord

Die Deutschen und die Polen

Tischtennis, Fahrradfahren,
Yoga (9)

ZDF + Network Movie/Film und Fernsehproduktion GmbH
(Staffel 13/Folge 94-96)

Regie: Alexander Costea

Rolle: Thorsten Handke

HFF Miinchen
Regie: Vivian Bausch
Rolle: Alfred

Prisma Film
Regie: Christopher Schier
Rolle: Janko

Satel Film
Regie: Holger Barthel
Rolle: Ben Taderi

Halbtotal Film
Regie: Gordian Maugg
Rolle: Herr Graf Kessler



2015 Landkrimi Lotus Film (Folge "Kreuz des Siuidens")
Regie: Barbara Eder
Rolle: Hannes

2014 Kafka, Kiffer und Chaoten Fischer Film
Regie: Kurt Palm
Rolle: Frankie

2014 Bosterreich Superfilm
Regie: Sebastian Braunein
Rolle: Michi

2014 Prinz Eugen und das Osmanische Reich Pre TV
Regie: Heinz Leger
Rolle: Leopold |

2013 Soko Wien Satel Film (Folge "A scheene Leich")
Regie: Holger Gimpel
Rolle: Thomas Kerenc

2012 Der Fall Wilhelm Reich Coop99
Regie: Antonin Svoboda
Rolle: Dr. Bargmann

2010 Vitasek? Gebhardt Productions
Regie: Rupert Henning
Rolle: Tomek

2010 Mahler auf der Couch Cult Film

Regie: Percy Adlon/Felix Adlon
Rolle: Max Burckhard

2009 Schnell Ermittelt MR Film (Folge "Rainer Kaufmann")
Regie: Michael Riebl
Rolle: Joe Wurnig

2002 Medicopter 117 MR Film (Folge "Hdhenangst")
Regie: Wolfgang Dickmann
Rolle: Kai

2002 Kommissar Rex Mungo Film (Folge "Einer stirbt immer")
Regie: Michael Riebl
Rolle: Rene

2001 Kommissar Rex Mungo Film (Folge "Der Schéne Tod")
Regie: Michael Riebl
Rolle: Felix Rieder

2000 Kommissar Rex Mungo Film (Folge "Tédliches Tatort")
Regie: Michael Riebl
Rolle: Uwe Keller

2000 Julia - Eine ungewdhnliche Frau Dor Film (Folge "Wahlverwandschaften")
Regie: Walter Bannert
Rolle: Tankstellenkassierer

1999 Liebe versetzt Berge Prisma Film
Regie: Michael Riebl
Rolle: Max

1999 Untersuchung an Madeln Dor Film

Regie: Peter Payer

1999 Mehr oder Weniger Sickpackfilm
Regie: Mirjam Unger



THEATER (Auswahl)

2022

2021

2021

2020

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2016

2016

2015

2015

Spiel des Lebens

Mars

Hamlet

Dantons Tod

Die Verlorenen

Medea

Warten auf Godot

King Artur

Siegfrieds Erben

Klotz am Bein

Das Schloss

Peer Gynt

Kampf des Negers und der Hunde

lvanov

ALTER AFFE ANGST

Terror

Der Zerbrochene Krug

Residenztheater
Regie: Stephan Kimmig
Rolle: Ivar Kareno

Residenztheater
Regie: Jonas Vogt
Rolle: Zorn

Residenztheater
Regie: Robert Borgmann
Rolle: Polonius

Residenztheater
Regie: Sebastian Baumgarten
Rolle: Herault-Seychelles

Residenztheater
Regie: Nora Schlocker

Rolle: Der Mann mit der Trichterbrust

Schauspiel Kéln
Regie: Robert Borgmann
Rolle: Kreon/der blinde Bote

Schauspiel Frankfurt
Regie: Robert Borgmann
Rolle: Lucky

Theater Basel
Regie: Stephan Kimmig
Rolle: Guillamar

Nibelungenfestspiele Worms
Regie: Roger Vontobel
Rolle: Burkhardt

Schauspiel Frankfurt
Regie: Roger Vontobel
Rolle: Fernand de Bois d'Enghien

Schauspiel Frankfurt
Regie: Robert Borgmann
Rolle: Kafka

Schauspiel Kéln
Regie: Stefan Bachmann
Rolle: Ibsen

Schauspielhaus Bochum
Regie: Roger Vontobel
Rolle: Cal

Schauspiel Kéln
Regie: Robert Borgmann
Rolle: Borkin

Schauspiel Frankfurt
Regie: Ersan Mondtag
Rolle: Robert

Schauspiel Frankfurt
Regie: Oliver Reese
Rolle: Verteidiger Biegler

Schauspiel Frankfurt
Regie: Oliver Reese
Rolle: Dorfrichter Adam



2014

2013

2013

2007

2006

2006

2006

2002

2002

2000

1998

Der aufhaltsame Aufstieg des Arturo Ui

Ich bin Nijinsky. Ich bin der Tod

Der bése Geist Lumpazivagabundus

Der Zerrissene

Der Talisman

Richard 11l

Spieltrieb

Die Verwirrungen des Zdglings Térlel3

Dafke

Hamlet

Urfaust

Schauspiel Frankfurt
Regie: Samuel Weiss
Rolle: Arturo Ui

Alter Oper Frankfurt
Regie: Oliver Reese
Rolle: Nijinsky

Burgtheater Wien/Salzburger Festspiele
Regie: Matthias Hartmann
Rolle: Lumpazivagabundus

Schauspielhaus Graz
Regie: Christine Eder
Rolle: Herr von Lips

Schauspielhaus Graz
Regie: Peter Gruber
Rolle: Titus Feuerfuchs

Schauspielhaus Graz
Regie: Jan Klata
Rolle: Richard IlI

Schauspielhaus Hamburg
Regie: Roger Vontobel
Rolle: Alev

Theater der Jugend Wien
Regie: Thomas Birkmeir
Rolle: Torlel3

Wiener Festwochen/Schauspielhaus Wien
Regie: Barry Koskie
Rolle: Trotzdem

Kabelwerk Wien
Regie: Hubsi Kramar
Rolle: Hamlet

Phonix Theater Linz
Regie: Harry Gebhartl
Rolle: Mephisto



